MUNICIPALIDAD “aRIO T ARROLL O
DE CARMEN DE NO DE LA PAZ Y EL DESARROLLO

LA LEGUA - REYNOSO

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 001-2023-MDCLR

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSQ”

En la ciudad de Lima, siendo las 18:00 horas del dia 24 de julio del 2023, se reunieron en la Oficina de la
Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial, sito en la Av. Primero de Mayo N° 898, segundo piso -
Carmen de la Legua, los miembros del comité de seleccion designado mediante el Resolucion Gerencial
N°® 016-2023-GAF/MDCLR de fecha xx.07.2023, para conducir el procedimiento de seleccion: Licitacion
Pablica N° 001-2021-MDCLR - primera convocatoria para la contratacion de la “Adquisicion de Insumos
para el Programa de Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de Carmen de la Legua Reynoso”,
el mismo que estéa conformada por los siguientes miembros: if

e Jesls Noel Femnandez Rosales Presidente del Comité de Selecci'c'ﬁ)
* Rosario De los Angeles Estrella Melo Primer miembro titular
o Cristian Del Aguila Lopez Segundo miembro titular

El Presidente del Comité de Seleccion, comunica que ha habido una reconformacion del Comité, en razén
que el segundo miembro titular dejé de trabajar en la Municipalidad de Carmen de la Legua Reynoso y su
suplente inmediato esta en la misma situacion, es por ello, que con Formato N°04 de fecha 14.07.2023 se
designo al Sr. Cristian Del Aguila Lépez como segundo miembro titular de este comité de seleccion.

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion hace mencion de las decisiones de este Coleglado en
la evaluacion y calificacion de las propuestas que se presentaron:

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL:

Item Postor Monto Ofertado PIﬁ::j!e k g:;z:ig: l
1 |PERUANITAELRL $/404,941.68 | 90puntos | lerlugar |
NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIAS.A. | $/424,029.84 | 87.75 puntos | - 2dolLugar - |

| 2 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. 5/1'115114.00 | S0puntos | lerlugar |

En atencidn a ello, este Colegiado decide por UNANIMIDAD lo siguiente:

1. Solicitar al postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. correspondiente al
Item 1y al postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. correspondiente al
Item 2, para que reduzcan su oferta econémica, otorgdndole un plazo de un (1) dia
habil desde el dia siguiente de notificada la solicitud.

2. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econdmica reducida
supere el valor estimado por cada Item, comunicar al érgano encargado de las
contrataciones a fin de que pueda gestionar lo siguiente: i) certificado de crédito
presupuestario adicional, y ii) la aprobacién del Titular de la Entidad.

3. Postergar el acto de otorgamiento de la buena pro para el 12.06.2023.

3

RESPECTO A LAS NUEVAS PROPUESTAS ECONOMICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES:
1. Con fecha 07.06.2023 el postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.

manifiesta que le resulta imposible la reduccién de su oferta econémica, en razén
que el cronograma de entrega solicitado obedece a ciento cuatro (104) semanas de
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entrega, por lo que el precio ofertado estd pensado en ese periodo de-tiempo sin
variacién de precio alguna.

2. Con escrito de fecha 08.06.2023, el postor PERUANITA E.I.R.L, ofrece una reduccién
de su oferta econdmica, siendo el monto total reducido: $/359,948.16 (Trescientos
Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Ocho con 16/100 Soles)
reduciendo el monto de S/ 44,993.52 en favor de la Entidad.

RESULTADO DE LA PROPUESTA ECONOMICA FINAL

Item Postor Monto Ofertado Tota! Qf dt,';!.n.c.:ie
Puntaje Prelacion
1 PERUANITAE.I.R.L. S/ 359,941.68 90 puntos ler Lugar

2 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. S/ 1'115,114.00 | 90 puntos ler Lugar

ACCIONES SEGUIDAS POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

1.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a gestionar la certificacion adicional y la
autorizacion del titular de la Entidad para poder dar como valida ambas propuestas y asi poder
otorgar la buena pro de este procedimiento de seleccion.

Con Memorando N° 1317-2023-2023-GPP/MDCLR de fecha 16.06.2023, la Gerencia de
Planeamiento y Presupuesto otorga la ampliacion de la Certificacion de Crédito Presupuestario
para el afio 2023 y la Prevision presupuestal correspondiente a los afios fiscales 2024 y 2025.
Con el Informe N° 1453-2023-SGLP-GAF-MDCLR se solita la Aprobacién del Titular de la Entidad
para el Otorgamiento de la Buena Pro a la Licitacion Publica N° 001-2023-MDCLR para la
“Adquisicion de Insumos para el Programa de Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de
Carmen de la Legua Reynoso”.

Con Resolucion de Alcaldia N° 124-2023-MDCLR de fecha 04.07.2023, se autoriza la aceptamon
de las ofertas econdmicas recibidas en la Licitacion Publica N° 001-2023-MDCLR, en los items1
(hojuela de cereales) y 2 (Lecha evaporada) de acuerdo al detalle de los montos y sustento
descrito en el Informe N° 1453-2023-SGLCP-GAF/MDCLR emitido por la Subgerencia de
Logistica y Control Patrimonial.

En atencion a todo lo actuado y a la luz de los documentos antes mencionados que fueron gestionados por
el Organo Encargado de las Contrataciones, este Colegiado verifica que se tienen los siguientes
documentos:

Certificacion Presupuestal adicional como gasto para el afio 2023 y la Constancia de Prevision
Presupuestal adicional para los ejercicios presupuestales de los afios 2024 y 2025, que fue emitido
con el Memorando N° 1317-2023-2023-GPP/MDCLR de fecha 16.06.2023, la Gerencia de
Planeamiento y Presupuesto. :

La autorizacion del Titular de la Entidad, que fue dada con la Resolucién de Alcaldia N° 124-2023-
MDCLR.

Por lo tanto, en cumplimiento de lo sefialado en el articulo 68.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y habiendo cumplido con los documentos exigidos en ello, este Colegiado decide por unanimidad
lo siguiente:

1.

OTORGAR LA BUENA PRO a la Licitacion Piblica N° 001-2023-MDCLR para la “Adquisicion
de Insumos para el Programa de Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de Carmen de
la Legua Reynoso”, de acuerdo al siguiente detalle:
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ltem 1: Adquisicién de Avena de Hojuela
Ganador: PERUANITAE.L.R.L.
Monto Adjudicado: S/ 359,941.68 (Trecientos Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Uno
con 68/100 Soles).
Item 2: Adquisicién de Leche Evaporada
Ganador: Negocios Innovaciones e Ingenieria S.A.
Monto Adjudicado: S/ 1'115,114.00 (Un Millén Ciento Quince Mil Ciento Catorce con 00/100 Soles)
2. Comunicar esta decision al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado ~ SEACE.
3. Una vez consentida la buena pro en el SEACE, se autoriza al Presidente del Comité de Seleccion
a remitir todo el expediente al Organo Encargado de las Contrataciones a fin de que pueda
proseguir con las acciones que correspondan a la suscripcion del contrato,

Mo habiendo ninguna observacion por parte de este Colegiado, se procede a suscribir el acta en sefial de
conformidad, siendo las 18:00 horas del dia 24.07.2023.

Rosario De los Angeles Estrella Melo

Primer Miembro Titular
(3’2&

Je;t]s 'oel Fernédndez Rosales
Presidgfte del Comité de Seleccién
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 001-2023-MDCLR

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:30 horas del dia 06 de junio del 2023, se reunieron en la Oficina de la Subgerencia
de Logistica y Control Patrimonial, sito en la Av. Primero de Mayo N° 898, segundo piso — Carmen de la Legua, los
miembros del comité de seleccion designado mediante el Resolucién Gerencial N° 016-2023-GAF/MDCLR de fecha
14.04.2023, para conducir el procedimiento de seleccion: Licitacion Publica N° 001-2021-MDCLR - primera
convocatoria para la contratacion de la “Adquisicion de Insumos para el Programa de Vaso de Leche de la
Municipalidad Distrital de Carmen de la Legua Reynoso”, el mismo que esta conformada por los siguientes
miembros:

Presidente del Comité de Seleccion
Primer miembro titular
Segundo miembro titular

e Jesls Noel Fernandez Rosales
e Rosario De los Angeles Estrella Melo
e Vladimir Dario Valverde Lescano

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccién comunica que, habiéndose verificado en el SEACE, dentro del
cronograma establecido en el procedimiento de seleccion, se registraron como participantes las siguientes empresas:

Nro. | RUCICédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro
1120455005869 | PERUANITAE.LRL. 20.04.2023
2 20455579288 | CORPEALIME.IRL. 02.05.2023
3 120600989040 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. 04.05.2023

Asimismo, en la fecha sefialada en el cronograma, se registraron las propuestas de los siguientes postores:

e . ; ; Hora de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro registro Estado
1 120455005869 | PERUANITAE.LRL. 31.05.2023 16:45 Vélido
2 | 20600989040 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S A. 31.05.2023 21:27 Vélido

RESPECTO A LA ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:
Seguidamente, el Comité de Seleccion procedera a Ia revisién de los documentos obligatorios presentado por los
postores, a efectos de saber si se declara ADMITIDO o NO ADMITIDO.

En ese orden de ideas, se procede de la siguiente manera:

ITEM 1 ITEM 2
NEGOCIOS NEGOCIOS
DOCUMENPS OELIGATORICS PERUANITA | INNOVACIONES E | INNOVACIONES

INGENIERIA E INGENIERIA
Anexo 1: D.J. de datos del postor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredita la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
Anexo 2: D.J. de acuerdo al literal b) del Art. 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3: D.J. Cumplimiento de las especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4: D.J. de plazo de entrega CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro Sanitario vigente del producto ofertado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Resolucion del Ministerio de Salud de validacion técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 5: Promesa de Consorcio NO CORRESPONDE
Anexo 6: Precio de la oferta (precios unitarios) PRESENTA PRESENTA PRESENTA

RESULTADC DE LA REVISION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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Las propuestas de los postores PERUANITA E.LR.L. y de NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA
S.A., correspondiente al ITEM 1 son ADMITIDAS. Del mismo modo, la propuesta del postor NEGOCIOS
INNOVACIONES E INGENIERIA S.A., correspondiente al ITEM 2 es ADMITIDA.

RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTA:

Se procede a evaluar las ofertas de las propuestas admitidas, aplicando los factores de evaluacion
consignados en las Bases Integradas, de la cual se obtiene como resultado lo siguiente:

ITEM 1: HOJUELA DE CEREALES — VALOR ESTIMADO: S/ 254,963.24

HEGOCIOS
Nume Factores de Evaluacion Metodologia PEE?Q';'_"A INNOVACIONES E
B T INGENIERIA S.A.
PRECIO 50 PUNTOS 50 PUNTOS 47.75 PUNTOS
Evaluacion: De acuerdo a la siguiente formula:
Se evaluara considerando el precio Pi=  OmxPMP

A ofertado por el postor. Oi
Acreditacion: i= Oferta
Se acreditara mediante registro en el Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 5/404,941.68 §1424,020.84
SEACE o el documento que contiene el | Qi=Precio i
precio de la oferta (Anexo N°6), seglin Om= Precio de la oferta més baja
corresponda. PMP=Puntaje maximo del precio

VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10 PUNTOS 00 PUNTOS
Evaluacion: Parametro N° 1 PROTEINA
Se evaluara en funcion a la mejora de De 10.66 hasta 11.99.......... 03 puntos PROTEINA:

B | los valores nutricionales establecidos en | De 12amas................... 05 puntos 13.50% NeTosent
las especificaciones técnicas. ) Decl rap" sj a q
Acreditacién; Parametro N° 2 ENERGIA (KCAL) ENERGIA Evldigelon. urata
Se acreditara mediante Declaracion De 311.17 hasta 357.99.......... 03 puntos 360Kcal
Jurada De 358.00 amas................ 05 puntos

CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 PUNTOS 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Evaluacion:

Se evaluaran las condiciones y requisitos

sanitarios a los que deben sujetarse la

¢ | fabricacion, almacenamiento y De 92.00% hasta 96.99% 05 punt
distribucion de los alimentos. e < PUISCS 100% 1009
Py bl De 97.00% hasta 100%......... 10 puntos e U
Se acreditara mediante copia simple de
Certificados emitidos por organismos de
inspeccion acreditados ante INACAL

PORCENTAJE DE COMPONENTES
NACIONALES 10 PUNTOS 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Evaluacion:
Se evaluara la procedencia u origen de
los productos y de los insumos utilizados

D |en la elaboracion del bien ofertado, De (90.00%) hasta 91.39%) ........ 05
otorgandole puntaje por encima del puntos 100% 100%
minimo legal (90% de componentes De (91.40%) hasta (100.00%) ...... 10 . °
nacionales). puntos
Acreditacién;

Se acreditara mediante la presentacion
de una declaracion jurada
PREFERENCIA DE LOS
E BENEFICIARIOS 20 PUNTOS 10 PUNTOS 20 PUNTOS
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Evaluacion:

Se evaluara el nivel de aceptacion de los
beneficiarios que pertenecen al
Programa del Vaso de Leche a los
productos ofertados.

Acreditacion:

Copia simple del certificado de
aceptabilidad acorde con el
procedimiento consignado en el Anexo
N°® 4.

El certificado debe haber sido emitido
por laboratorios, organismos de
inspeccion u otras certificadoras
acreditados para ello segun la norma
ISO 4121:2003 o la Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO
4121:2008, revisada el 2019), ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro
organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.

Porcentaje de aceptabilidad

De 90.00% hasta 93.99%......... 10 puntos
De 94.00% hasta 97.99%.........15 puntos
De 98.00% hasta 100.00%......... 20 puntos

90% 100%

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO:

90 PUNTOS

87.75 PUNTOS

ITEM 2; LECHE EVAPORADA — VALOR ESTIMADO: S/ 863,127.30

l Nume

HEGOCIOS INNOVACIONESE_

il Factores de Evaluacion Metodologia INGENIERIA SA.
PRECIO 50 PUNTOS 50 PUNTOS
Evaluacion: De acuerdo a la siguiente formula:
Se evaluara considerando el precio Pi= OmxPMP
ofertado por el postor. Oi
A | Acreditacion: i= Oferta S/ 1115114.00
Se acreditara mediante registro en el Pi= Puntaje de |a oferta a evaluar T
SEACE o el documento que contiene el | Oi=Precio i
precio de la oferta (Anexo N°6), seglin Om= Precio de la oferta mas baja
corresponda. PMP=Puntaje maximo de! precio
VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOD 00 PUNTOS
Evaluacion: Parémetro N° 1 MATERIA GRASA
Se evaluara en funcion a la mejora de De 6.51% hasta 7.54%........... 03 puntos
B | los valores nutricionales establecidos en | De 7.55% amés................. 05 puntos
las especificaciones técnicas. No presenta Declaracion Jurada
— Acreditacion: Parametro N° 2 ENERGIA (KCAL)
Se acreditara mediante Declaracion De 122.01.00 hasta 131.99......... 03 puntos
Jurada De 132.00 amés.................... 05 puntos
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Evaluacion;
Se evaluaran las condiciones y requisitos
sanitarios a los que deben sujetarse la : NI
| oasin,amacsamianoy | PS8 ol ot
distribucion aeliccialimeniies De 93.00% hasta 96.99%...........05 puntos =
Acreditacion: De 97.00% hasta 100.00%.........10 punt
Se acreditara mediante copia simple de PR ASSIARBOEO A oo ROgEeS
Certificados emitidos por organismos de
inspeccidn acreditados ante INACAL
PORCENTAJE DE COMPONENTES
NACIONALES 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Evaluacion;
Se evaluara la procedencia u origen de
los productos y de los insumos utilizados
D |en la elaboracion del bien ofertado,
otorgandole puntaje por encima del De (92.00%) hasta (96.99%)........ 05 puntos 100%
minimo legal (90% de componentes De (97.00%) hasta (100.00%)......10 puntos °
nacionales).
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion
de una declaracion jurada
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PREFERENCIA DE LOS
BENEFICIARIOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS
Evaluacion:

Se evaluara el nivel de aceptacion de los
beneficiarios que pertenecen al
Programa del Vaso de Leche a los
productos ofertados.

Acreditacion;

Copia simple del certificado de
aceptabilidad acorde con el

E procedimiento consignado en el Anexo

N® 4,
. . s De 90.00% hasta 93.99%......... 10 puntos 100%
El certficado debe haber sido emitido | o 4 000 hacta 97.99%...... 15 puntos

por laboratorios, organismos de o b
inspeccién u ofras certficadoras De 98.00% hasta 100.00%......... 20 puntos

acreditados para ello segun la norma
1SO 4121:2003 o la Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO
4121:2008, revisada el 2019), ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro
organismo acreditador que cuente con
e reconocimiento internacional.

Porcentaje de aceptabilidad

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO: 90 PUNTOS

El resultado de la evaluacion de las propuestas es la siguiente:
ITEM 1: HOJUELA DE CEREALES
ler Lugar : PERUANITA E.I.R.L.
2do Lugar : NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.

ITEM 2: LECHE EVAPRADA
ler Lugar : NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.

RESPECTO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA — REQUISITOS DE CALIFICACION:

ITEM 1 ITEM 2

. NEGOCIOS NEGOCIOS
REQUISTIOREF\RALIFICACION PERUANITA INNOVACIONES | INNOVACIONES

E INGENIERIA E INGENIERIA

Requisitos:

ITEM 1:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil Soles), por la

El postor acredita | El postor acredita | El postor acredita
una experiencia una experiencia una experiencia

; . = . superior al superior al superior al
venta de bienes iguales o similares al objeto de la - 4 i
nvocatal solicitado. solicitado. salicitado.
ITEM 2:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

equivalente a S/ 1'500,000.00 (Un Millon Quinientos Mil
Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
\\ de la convocatoria.

Las propuestas de los postores PERUANITA E.LR.L. y NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA
S.A. CUMPLEN con presentar todos los documentos de los requisitos de calificacién,
correspondiente al ITEM 1. La propuesta del postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA
S.A. CUMPLE con presentar todos los documentos de los requisitos de calificacidn,
correspondiente al ITEM, 2. La experiencia en la especialidad presentada por todos los postores
en el item que le corresponde, superan el minimo solicitado. Por lo tanto, sus propuestas quedan
como CALIFICADAS.
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RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL:

Ite Postor Monto Ofertado Tota! Ordenfle
m Puntaje Prelacién
1 | PERUANITAE.LR.L. S/ 404,941.68 - ler Lugar

puntos
NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. | S/ 424,029.84 p8u7r;':oss 2do Lugar
2 | NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. | S/1'115,114.00 pu?\(:os ler Lugar

RESPECTO A LAS PROPUESTAS ECONOMICAS POR ENCIMA DEL VALOR ESTIMADO: 424029.84

El articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: “En
el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgdndole un
plazo médximo de dos (2) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

El articulo 68.4 del mismo Reglamento, adiciona: “En caso el postor no reduzca su oferta
econdmica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o el valor referencial, para
que el érgano a cargo del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econémica,
solicita la certificacién de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de
la Entidad, ambas condiciones son cumplidas como mdximo a los cinco (5) dias hébiles, contados
desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro,
bajo responsabilidad”.

En atencion a ello, este Colegiado decide por UNANIMIDAD lo siguiente:

1. Solicitar al postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. correspondiente al Item 1y
al postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. correspondiente al Item 2, para que
reduzcan su oferta econémica, otorgandole un plazo de un (1) dia hébil desde el dia siguiente
de notificada la solicitud.

2. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el
valor estimado por cada Item, comunicar al érgano encargado de las contrataciones a fin de
que pueda gestionar lo siguiente: i) certificado de crédito presupuestario adicional, y ii) la
aprobacidn del Titular de la Entidad.

3. Postergar el acto de otorgamiento de la buena pro para el 12.06.2023.

No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo las 12:30 horas del mismo dia, se
concluye la reunion, procediendo a suscribir el presente documento en sefial de confofmidad.

o

Rosafio De los Angeles Estrella Melo Vladimir DapioValverde Lescano
Primer Miembro Titular Segunde Miembro Titular
—

2

Jesdsry{)el Fernéndez Rosales
Presiderfte del Comité de Seleccién
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